
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

29/2022

19/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/06/2022
Pregão presencial
15/2022 - PR
29/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSERTO DO VEÍCULO
DO MOTOR DO VEÍCULO VOYAGE 1.6, MODELO CL/MB, PLACAS MKP-2995, DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE DONA
EMMA/SC, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA, CUJAS
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NA RELAÇÃO DOS ITENS DA
LICITAÇÃO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL COMO ANEXO I.

Participante: JOSMAIR LEANDRO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 KIT CORREIA DENTADA PARA VOYAGE 1.6 - ANO 2013 - MODELO 2014
- KIT COMPOSTO POR: 1 CORREIA DENTADA -1 POLIA TENSIONADORA
-1 PARAFUSO TENSOR

1,000 UN 93,9299 93,93

2 KIT JUNTA CABEÇOTE SUPERIOR VOYAGE 1.6 8V 2014 - KIT JUNTA
CABEÇOTE SUPERIOR VOYAGE 1.6 8V 2014

1,000 UN 135,3699 135,37

3 BOMBA DE OLEO VW VOYAGE G5 1.6 8V 2014 - BOMBA DE OLEO VW
VOYAGE G5 1.6 8V 2014

1,000 UN 105,7199 105,72

4 BOMBA DA AGUA VOYAGE 1.6 8V 2014 - BOMBA DA AGUA VOYAGE 1.6
8V 2014

1,000 UN 49,6799 49,68

5 RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM PARA VOYAGE 1.6 8V 2014 -
RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM PARA VOYAGE 1.6 8V 2014

1,000 UN 225,3699 225,37

6 ENGRENAGEM VIRABREQUIM VOYAGE 1.6 - ENGRENAGEM
VIRABREQUIM VOYAGE 1.6

1,000 UN 51,6699 51,67

7 JOGO DE PISTÃO COM ANEL PARA VOYAGE 1.6 2014 - JOGO DE
PISTÃO COM JOGO DE ANÉIS PARA VOYAGE 1.6 2014  - CONTENDO -
CANALETAS: 1,20 X 1,50 X 2,50 MM - 1º ANEL (COMPRESSÃO): 1,20 MM
; 2º ANEL (RASPADOR) : 1,50 MM ; 3º ANEL (ÓLEO) : 2,50 MM.

1,000 UN 533,1999 533,20

8 BRONZINA BIELA VOYAGE 1.6 8V - BRONZINA BIELA VOYAGE 1.6 8V 1,000 UN 100,6499 100,65

9 BRONZINA MANCAL VOYAGE 1.6 8V 2014 - BRONZINA MANCAL
VOYAGE 1.6 8V 2014

1,000 UN 148,7299 148,73

10 VALVULA TERMOSTATICA VW VOYAGE 1.6 8V 2014 - VALVULA
TERMOSTATICA VW VOYAGE 1.6 8V 2014

1,000 UN 56,7899 56,79

11 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA SAE 5W-30 API SM/CF
- OLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA MOTOR GASOLINA SAE 5W-30
API SM/CF

4,000 UN 17,2649 69,06

12 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE  UNIVERSAL - FILTRO DE ÓLEO
LUBRIFICANTE  UNIVERSAL

1,000 UN 10,2299 10,23

13 TUBO DE COLA SILICONE NEUTRO ALTA TEMPERATURA 60GR - TUBO
DE COLA SILICONE NEUTRO ALTA TEMPERATURA 60GR  -

1,000 TUBO 14,9199 14,92



Página: 2 / 2

FORMADOR DE JUNTAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

14 JOGO DE VELA PARA VOYAGE 1.6 - JOGO DE VELA PARA VOYAGE 1.6 1,000 UN 57,5499 57,55

15 SERVIÇO DE RETÍFICA DE MOTOR VOYAGE VW 1.6 2014 - SERVIÇO DE
RETÍFICA DE MOTOR VOYAGE VW 1.6 2014

1,000 UN 903,5299 903,53

16 SERVIÇO DE MECÂNICO - MÃO DE OBRA PARA CONSERTO VOYAGE -
SERVIÇO DE MECÂNICO - MÃO DE OBRA PARA CONSERTO VOYAGE

1,000 UN 402,6099 402,61

Total do Participante: 2.959,01

Total Geral: 2.959,01

MANUTENCÃO SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS

08.001.04.122.0014.2700.3.3.90.00.00 R$ 5.831,95

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/06/2022Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL


